Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2932/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a poda de árvores em
terreno público localizado na
Rua Croácia, nº 400 – Jd.
Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a poda de árvores em terreno público
localizado na Rua Croácia, nº 400 – Jd. Europa IV.

Justificativa:

Em visita ao local, pude constatar que vários galhos de arvores
estão pendendo para o lado da via pública, dificultando o estacionamento de
veículos, bem como, a passagem de veículos de grande porte. A área pertence
à Prefeitura, e além dos transtornos gerados aos condutores e transeuntes,
gera ainda a insegurança dos munícipes pela possibilidade de meliantes
realizarem abordagens e pequenos crimes, por conta da escuridão dos
grandes galhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8V3R3Y5W2M1A8V2
		2021-09-20T13:39:55-0300